
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022
Občanské sdružení pro přátele, rodiče a děti  s poruchou autistického spektra, Plzeň, Plzeňský kraj

www.autismusprocit.cz

Vážení podporovatelé, kolegové, přátelé ProCitu,
představujeme vám výroční zprávu našeho spolku za rok 
2022.

V roce 2022 jsme opět připravili mnoho seminářů, besed 
a workshopů nejen pro rodiče, studenty a spolupracují-
cí dobrovolníky, ale i pro pedagogické pracovníky i další 
odborníky. Stejně tak nechyběl ani další ročník Run for 
ProCit, který každoročně pořádáme v rámci osvětové čin-
nosti k  příležitosti Světového dne porozumění autismu. 
Další benefiční a osvětovou akcí byl již tradiční Benefiční 
koncert ve Staré synagoze v Plzni, na kterém vystoupila 
Vlaďka Bauerová s kapelou a Daniel Hůlka.

Nově jsme otevřeli pro naše klienty kurz Sebesprávy pro 
děti od 12 let, který probíhá každé všední pondělí pod ve-
dením našich lektorů. Klienti na těchto kurzech procvi-
čují finanční gramotnost, nácvik běžných každodenních 
činností, dopravní výchovu a spoustu dalších věcí nezbyt-
ných k jejich větší samostatnosti.

Dalším nově otevřeným kurzem byl kurz Fyziocvičení pod 
taktovkou Mgr. Věry Knappové, Ph.D., který je zaměřen na 
rozvoj základních pohybových dovedností a cílem je na-
vodit správné držení těla, centrovat a uvolnit klouby, pro-
táhnout páteř a zapojit do akce co nejvíce svalů. Nezapo-
mínáme ani na podporu zdravé nožní klenby.

Další nově realizovanou aktivitou je Art terapie a od roku 
2023 připravujeme i ProCit klub – herní a filmový klub 
pro děti a SAS partu, která nabízí volný prostor pro klien-
ty sociální služby, aby mohli trávit čas se svými vrstevníky 
v bezpečném prostředí.

Děkujeme všem institucím, sponzorům a podporovate-
lům, kteří nás v roce 2022 podpořili. Díky vám všem může 
naše organizace pomáhat nejen dětem s PAS, ale i jejich 
rodinám. Letos mohly rodiny s dětmi s poruchou autis-
tického spektra z celého Plzeňského kraje již posedmé 
vycestovat na celý týden do krásného prostředí a pro-
žít Vzdělávací a sportovně-relaxační pobyt s kamarády  
a celou rodinou. Již podeváté se podařilo i oblíbené „Léto  
s Procitem“, kdy během letních prázdnin probíhal pro 
děti s PAS celodenní program ve dvou týdnech. 

Jsme hrdí na naše lektory i dobrovolníky z řad studentů, 
kteří obdrželi cenu Křesadlo a cenu Anděl za svoji činnost 
a pomoc dětem s PAS. Bez jejich pravidelné pomoci by to 
nešlo, děkujeme.

Irena Vítovcová
předsedkyně a zakladatelka
Občanského sdružení ProCit, z.s.



Náklady a výnosy v tis. Kč r. 2022 hl. činnost celkem

Náklady celkem 4 384 4 384

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 302 1 302

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 248 248

Opravy a udržování 7 7

Náklady na cestovné 64 64

Náklady na reprezentaci 27 27

Ostatní služby 956 956

Osobní náklady 3 061 3 061

Mzdové náklady 2 655 2 655

Zákonné sociální pojištění 406 406

Daně a poplatky 0 0

Daně a poplatky 0 0

Ostatní náklady 20 20

Jiné ostatní náklady 20 20

Výnosy celkem 4 173 4 173

Provozní dotace 3 186 3 186

Provozní dotace 3 186 3 186

Přijaté příspěvky 624 624

Přijaté příspěvky (dary) 613 613

Přijaté členské příspěvky 12 12

Tržby za vlastní výkony a zboží 361 361

Ostatní výnosy 2 2

Jiné ostatní výnosy 2 2

Výsledek hospodaření před zdaněním -210 -210

Výsledek hospodaření po zdanění -210 -210

DĚKUJEME!


